
製表日期：111年05月19日表45-3-1(109年度)綜稅列舉扣除細項戶數及平均金額10分位申報統計表
單位：金額(千元)

採列舉扣除
納稅單位

戶數 金額 戶數 金額 戶數 金額 戶數 金額 戶數 金額

採列舉扣除綜合
所得平均總額

合計
捐贈 保險費

現金 非現金 不含全民健保保費 全民健保保費分位別

第1分位 57013 201 203883 69 12758 15 30 493 55560 45 55718 19

第2分位 57013 491 213871 63 18160 31 52 1328 56145 50 56604 22

第3分位 57012 725 220422 64 22375 44 98 131 56275 57 56784 27

第4分位 57012 969 226297 68 26950 55 112 163 56495 64 56863 33

第5分位 57012 1237 230261 73 30265 64 155 125 56557 71 56909 40

第6分位 57012 1575 234166 77 32905 70 183 132 56580 78 56935 48

第7分位 57012 2002 237156 81 35906 76 231 183 56660 83 56957 57

第8分位 57012 2592 239610 87 39059 89 288 201 56661 85 56963 68

第9分位 57012 3657 241413 96 41923 111 386 287 56554 86 56973 85

第10分位 57012 7767 237981 149 44575 273 580 1284 55957 78 56989 168

合    計 570122 2122 2285060 83 304876 100 2115 527 563444 70 567695 57

一、說明：（一）各欄項之金額係取千元後四捨五入。
　　　　　（二）合計之戶數係由各列舉細項欄位戶數值加總後得之。
　　　　　（三）合計之金額係由表44各列舉細項欄位金額值加總後除以合計戶數後得之。
二、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
三、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。



製表日期：111年05月19日表45-3-1(109年度)綜稅列舉扣除細項戶數及平均金額10分位申報統計表
單位：金額(千元)

罷免案之支出

戶數 金額 戶數 戶數金額 金額 金額戶數 金額戶數

醫藥及生育費 災害損失 購屋借款利息 房屋租金支出 候選人之競選經費 依總統副總統選罷法之競
選經費

金額戶數

分位別

金額戶數

第1分位 56084 131 2 173 21804 129 1926 111 1 100 0 0 0 0

第2分位 56228 103 3 244 23595 113 3084 108 0 0 0 0 0 0

第3分位 56278 95 2 1054 25947 106 2662 104 0 0 0 0 1 1

第4分位 56452 93 3 167 26913 104 2504 103 3 852 1 3 1 100

第5分位 56552 95 6 119 27513 105 2297 102 6 1089 1 7 0 0

第6分位 56649 93 3 232 28563 107 2341 100 6 302 0 0 1 5

第7分位 56735 93 4 475 28380 107 2271 98 10 1249 1 3 1 1

第8分位 56746 92 5 498 27678 112 2205 96 5 649 0 0 0 0

第9分位 56757 91 9 315 26286 121 2515 95 7 946 3 3 0 0

第10分位 56506 94 2 823 21294 144 2067 95 4 4720 7 25 0 0

合    計 564987 98 39 358 257973 114 23872 101 42 1244 13 15 4 27

一、說明：（一）各欄項之金額係取千元後四捨五入。
　　　　　（二）合計之戶數係由各列舉細項欄位戶數值加總後得之。
　　　　　（三）合計之金額係由表44各列舉細項欄位金額值加總後除以合計戶數後得之。
二、本表以綜合所得總額加計分開計稅之股利所得切分位。
三、本統計之所得為課稅資料，未納入「政府移轉支出」各戶所得、免稅所得、分離課稅所得等資料，不宜逕作為衡量所得差距之參據，相關所得資料應以行政院主計總處公布之資料
　　為準。


